
Vážení čtenáři! 
Končí první rok, kdy je vydáván Zpravodaj města Blanska v novém 

formátu a nové grafické úpravě. Chcete-li přispět ke zkvalitnění Zpravo
daje 'v odalším období, žádáme vás o vyplnění anketního Hstku a zaslání 
na naši adresu Kulturní středisko města Blanska, Komenského 15. 

ANKETA 

1. Jak jste spokojeni s obsahovou náplní Zpravodaje 

fl) jsem spokojen a nemám výhrady 
b) dobrá 
c) nevyhovující 

2. Jak se vám líbí grafická úprava 

,a) jsem spokojen a nemám výhrady 
b) dobrá 
c) nevyhovující 

3. Co doporučujete ke zkvalitnění obsahové náplně Zpravodaje? 

4. a) jsem předplélltltel Zpravodaj o 
b) kupuji si jej pravidelně 
cl kupuji si jej příležitostně 

o tevřená listovní zásilka Poštovné ťívěrováno 

Titulní strana Zpravodaje: Fotografií M. Matyáše se vracíme k tanečním 
kursům pro mládež. 

ZPRAVODAJ M~STA BLANSKA 

Tisk povolen odborem kultury ONV Blansko pod Č. 8/82. Vydává Kulturní 
\ středisko města Blanska, Komenského 15, tel. č. 2155. Vytiskl n. p. TISK, 

knlžnf výroba Brno, provoz 57 Blansko. Cena 1 Kčs. 
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=-= ,MmO A O-etfANÉ 
OSLAVA ViTEZNEHO ONORA V BLANSKU 

V únorových dnech roku 1948 byl dovršen dlouholetý re
voluční zápas dělnické třídy o politickou moc v naší zemi. 
Pod vedením KSČ dosáhla dělnická třída ve svazku s ostatní
mi pracujícími rozhodného vítězství nad buržoazií, chopila se 
plně politické moci a otevřela cestu pro budování socialistic
kého společenského řádu. 

Jedním z nejdůležitějších odkazů únorového vítězství je 
pochopení životního významu našeho spojenectví se Sovět
ským svazem i ostatními socialistickými zeměmi. 

34. výročí tohoto významného dne je pro nás novou příle
žitostí k tomu, aby se revoluční, internacionální a pokrokový 
odkaz Onora ještě více promítal do naší veškeré činnosti 
v zájmu dalšího rozkvětu naší Československé socialistické 
republiky a dalších úspěchů socialismu na celém světě. 
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V našem městě oslavíme tento významný den 
24. února 1982 společnou okresní a městskou akcí 
v ZK ROH ČKD - Dělnický dům - ve 14 hodin 

Pl'oHram: 
I ~1.30 hod. 
1'1 .00 hod. 

pietní akt položení věnců k pomníku K. Gottwalda 
slavnostní shromáždění pracujících, občanů, LM 
a mládeže 
- Úvodní přivítání 
- Slavnostní projev 
- Přísaha nových příslušníků LM 
- Angažovaný kulturní program 

verne blanenskou veřejnost k účasti. 

HODNOCENi CELOMĚSTSKEHO ZAVAZKU ROKU 1981 

V roce 1981 realizoval Městský národní výbor v Blansku 10 investičních 
akcí Z v celkovém objemu hodnoty díla 6.975 tis. Kčs. Z větších staveb se 
pracovalo na výstavbě závodu veřejného stravování v Horní Lhotě a Klepa
čově, byly dokončeny jesle pro 55 dětí na ul. Žižkově o celkových rozpoč
lových nákladech 5.254 tis. Kčs, stravovací zařízení u polikliniky o rozpoč
tových nákladech 5.167 tis. Kčs. Před dokončením je výstavba prodejny 
potravin na ul. L. Janáčka, garáže specielní techniky na ul. Poříčí. Ve 
třetím čtvrtletí byla zahájena výstavba kuželny na ul. Údolní. Občany města 
bylo odpracováno na těchto stavbách v roce 1981 celkem 59 076 bezplatných 
brigádnických hodin. 

Dále se pracovalo na 7 neinvestičních akcích Z v celkové hodnotě 589 
tis. Kčs. Na stavbách jmenovité údržby, z nichž mezi větší patří pokračování 
v přestavbě lidové školy umění byla dokončena a předána do užívání ma
Leřská škola v Lažánkách, provádí se rekonstrukce hřiště u základní školy 
na Marxově ulici. 

Byly provedeny úpravy místních komunikací v ul. Hálkově, Na vyhlídce, 
Luční, Purkyňově, Větrné, Východní a na Klepačově. Vynaložené prostředky 
představují cca 2 200 tis. Kčs. 

Z akcí účelové a investiční výstavby byla dokončena skládka tuhého 
domovního odpadu na Olešné, rekonstrukce budovy MěstNV, rekonstrukce 
místní komunikace Dvorské, přeložka komunikace na Těchově, plynová 
regulační stan ~ ce u polikliniky, pokračovalo se na výstavbě retenční a se
dimentační nádrže Palava II. V roce 1981 byla na stavbách vytvořena hod
nota díla 3.061 tis. Kčs. Pro zlepšení životního prostředí, tj. při údržbě 
veřejných ploch, zařízení, zeleně, bytového fondu, bylo odpracováno občany 
města cca 472 000 brigádnických hodin, což představuje hodnotu díla nece
lých 5.000 tis. Kčs. Za tu pomoc všem občanům, vedení podniků, organiza
cím Národní fronty děkujeme. 

zAplS DĚTi DO MATERSKYCH ŠKOL A JEsLí 
Podle vyhlášky ministerstva šlmlství z roku 1980 bude v letošním 

rOlce proveden zápis děti do MŠ a jeslí. 
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Zápis dětí do mateřských škol 

Zápis do mateřských škol bude proveden ve čtvrtek 18. úno,ra 1982 
na všech mateřských školách na území města Blans'ka. Zapsány budou 
plouze ty děti, které k 31. 12. 1982 dovrší věk 3. a více roků. Děti mladší 
bUdou zapsány při příštím zápisu v roce 1983. Pro lepší informovanost 
rodičů uvádíme rovněž přehled mateřských škol a věkové kategorie, 
které budou ředitelky MŠ zapisovat. 

1. MS ul. Údolní - všechny věkové kategorie 
2. MS ul. A. Dvořáka - pouze děti s vadami zraku od 3 d,o 6 let 
3. MŠ ul. Marxova - všechny věkové kategorie 
4. MŠ ul. K. J. Mašky - pouze děti 3-4leté 
5. MS TěchQ!v - všechny věkové kategorie 
6. MŠ Klepačov - všechny věkové kategorie 
7. MŠ ul. Marxovla - všechny věkové kategorie 
8. MŠ ul. Borisoglebská - pouze děti 3leté dlo 1. oddělení 
9. MŠ ul. Divišova - pouze děti 3leté a děti pře~škol. věku 

10. MS ul. Sladkovského - pouze 3leoté děti do 1. oddělení 
11. MŠ ul. ÚdO/lní - děti 3leté a děti předškol. věku 
12. MŠ Dolní Lhota - všechny věkové kategorie 
13. MŠ Horní Lhota - všechny věkoVé kategorie 
14. MS La<žánky - všechny věkové kategorie _ 
15. MŠ ul. Borisoglebská - pouze děti 3leté do I. oddělení 

Zápis bude proveden v době od 10 do 16 hodin. K záp1su se dostaví 
rodiče dětí, kteří při zápisu předloží občanský průkaz a potvrzení o uza
vření SOCialistického závazku na brigádnickou pomoc městu v roce 1982. 
U dětí s vadami zraku lékařskou zprávu. 

O výsledku zápisu do MŠ bUdou rodiče informováni nejpozději do 20. června 1982. 

~~~nVANOCNI~tIKANISTARSfGENERACE 
Slavnostně vyzdobený sál ZK ROH Metra přivítal v sobotu 19. prosince 

přes 300 členů městského klubu důchodců a dalších osamělých občanů 
nal3eho města. POd ozářeným vánočním stromečkem přítomné důchodce 
p'řivítali představitelé pořadatelských organizací a to poslankyně Magda
léna Hájková, předsedkyně sboru pro občanské záležitosti a František 
PaClík, předseda městského klubu důchO/dců. 

Ve slavnostní zdravici seznámil předseda MěstNV s. ing. Zvonimír Jágr 
všechny přítomné "Se záměry, které bude MěstNV uplatňovat v sociální po
litice při plnění úkolů volebního programu NF na léta 1981-1985. 
Všem přítomným poděkoval za jejich obětavou práCi a popřál do nového 
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I'o ku 1982 mnoho zdraví ,a spokojenosti. Pak už následoval kulturní program 
IllIllHců z Varieté Brno a příjemné posezení s tanečním orchestrem Akcent 
KulturníhO' střediska města Blanska. S velkým úspěchem se v programu 
představil pěvecký kroužek městského klubu důchodců, vedený s. Huzlí
l<ovou. O tom, že se tato akce vydařila, svědčila sváteční atmosféra i spo
l<Ojenost všech přítomných, kteří ještě do pozdních odpoledních hodin 
ph zpěvu la tanci oslavili mírové vánoce 1981. Dík patří všem pořadate-
lilm. 

JUBILEUM ČESTNÉ OBČANKY MESTA BLANSKA 
Dne 14. 2. t. r. se dožívá významného životního jubilea první čestná 

občanka města Blanska, zasloužilá členka Národního divadla v Praze, za
sloužilá umělkyně, nositelka státního vyznamenání Za vynikající práci 
Milada Musilová-Parmová z Prahy. 

Jubilantka se narodila v Blansku, Horní Palava č. 27. Zde prožila svá 
dětská léta. Již jako studentka brněnské konzervatoře úspěšně vystupovala 
na ochotnické scéně v Blansku (operety Polská krev, Fidlovačka, Podzimní 
manévry, U sv. Antoníčka aj.). Po ukončení studia v r. 1936 přijala první 
angažmá v opeře v Moravské Ostravě, kde se provdala za JUDr. Antonína 
Parmu. 

Po osvobození dostala umělkyně angažmá v Divadle 5. května v Praze 
a odtud její kroky vedly po dvou letech do Národního divadla v Praze. 
V Národním divadle se umělkyně zapsala do dějin české operní hudby 
vytvořením postav z oper Smetany, Dvořáka, Janáčka a jiných světových 
skladatelů. 

V květnu 1968 byla Milada Musilová-Parmová jednomyslně a slavnostně 
jmenována na plenárním zasedání MěstNV v Blansku "Čestnou občankou" 
města Blanska. Zasloužilá umělkyně má ráda "své Blansko", které každo
ročně navštěvuje. 

U příležitosti životního výročí posíláme slavné rodačce krajanské po-
zdravy s přáním pevného zdraví a dobfé pohody do dalších let. -eh-

m~"-ÁÍltt Z ;ElJ)/ÁNí 
'fA'!)'! M&I'/lfI 

Dne 29. prosince 1981 se sešla 12. schůze rady MěstNV na svém řád-
ném zasedání a projednala: 

zhodnocení Jednotného plánu kulturně výchovné činnosti za r 'ok 1981 
a návrh na rok 1982 
zprávu výboru lidové kontroly a provádění kontrolní činnosti 
celoměstský záva;zek na rok 1982 

. rada MěstNV rOlZpracovala usnesení z 2. plenárního zasedání. 
Rada byla informována o usneseních rady ONV a sbírkách ONV. Čle

nové rady projednali za účasti předsedy výboru lidové kontroly s. Vaise 
"Hlavní směry práce se stížnostmi, oznámeními a podněty pracujících 
v ČSR po XVI. sjezdu KSČ" s tím, že zpráva o vyřizování stížností, připo
mínek, oznámení a podnětů bude prO/jednávána jako součást komplexního 
rozboru výkonu státní správy, vykonávané odbory MěstNV ve 14. schůzi 
rady 26. 1. 



Při projednávání celoměstského ~áva~ku bylo členy. rady uloženo, 'aby 
13. 1. byl předán všem předsedům občanských výborů rozpracovaný celo
městský Závazek, ,aby zástupci Qibčanských výborťi mohli spolu s agitační. 
mi kolektivy navštívit jednOltlivé rodiny svého volebního obvodu a s nimi 
uzavřít jednotlivé závazky. 

Ve čtvrtek 18. února 1982 ve 14 hodin v sále kina se uskutečni 
3. PLENARNÍ ZASEDANÍ MěstNV 

Program: Schválení podrobného rozpočtu MěstNV na rok 1982, schválenf 
celOměstského závazku na rok 1982 a Iednotnéh-o plánu kuItDrn~ vtchovné činnosti. 

[Qj JI ff,(ME 1J0 Žl J/{7f;4 
27. 10. Michal Ťoupek, J. Lady 8; 21. 11. Karel Kouřil, Dvorská 18; 24. 11. 
Květa Řehťiřková, Leninov,a 12; 25. 11. Adriana Va chová, Údolní 6; 26. 11. 
Klára Kučerová, Borisoglebská 58; 1. 12. Zuzanal Koblásová, BezrUČova 7; 
4. 12. Alena Písaříková, Údolní 21; 5. 12. Jan Lukáš, Pekařská 5; 7. 12. 
Martin Dosedla, Těchovská 9; 13. 12. Veronika Staňková, POdlesí 22; 
14. 12. Šárka Marečková, Borisoglebská 92; Petr Pšenčík, Dukelská 2; 
16. 12. Zdeněk Čada, Hřbitovní 8; Martin Sedláček, Dvorská 18; 18. 12. 
Terezie! Trochtová, BorisCJAglebská 58; Aleš Prokop, Borisoglebská 40; 
20. 12. Jana Kovaříková. 1. Janáčka 2; 21. 12. Klára Vrtělová, A. Dvořá. 
ka 1; Dagmar Halasová, Dvorská 20; 24. 12. Šárka Binderová, Olešná 31; 
27. 12. Iva Šebelová, Chelčického 56; 31. 12. Tomáš Vyskočil, Sadová 3 

(:J ~f5t!6111 ~lfJJY5u 
11. 12. František Procházka, Mahenova 14 a Eva Nezvalová, Vilémovice 
12. 12. Bohumil Škrabal, Ráječko a Alena Vaňousová, A. Dvořáka 12 
12. 12. VOjtěch Chlup, Borisoglebská 64 

a Hana Prokopová, Borisoglebská 64 
12. 12. Stanislav Smitka, Liberec a Anna Rejmanová, Vodní 12 
19. 12. Jiří Kobelka, Nádražní 7 a Hana Šperková, Adamov 
19. 12. Marian Lipka, Chelčického 48 a Lenka Chalupová, Terrerova 1 
19. 12. Jaromír Červený, Olomučany a Jarmila Kolmačková, Klepačov 172 
19. 12. Stanislav Švancara, Sadová 90 a Marie Trávníčková, Klepačov 15 
19. 12. Pavel Pelikán, Klepačov 139 a Hana Skotáková, Lažánky 82 
19. 12. František Kocman, Chelčického 54 a Zdenka Kubišová, Palackého 26 
19. 12. Martin Vítek, Boskovice a Zdeňka Tajovská, Terrerova 8 
19. 12. Dušan Martoch, Všechovice a Ilona Laštťivková, Zborovecká 48 
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7. 12. 
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0!1til!L I Z /tIIr/l(J# fA li' 
Josefa Trtílková, nar. 1898, Hybešova 12 
Josef Pokoj, nar. 1920, Spešov 8 
František Krejčí, nar. 1900, Černá Hora 1 DD 
Marie Sirová, nar. 1905, Havlíčkova 28 
Kamila Tesařová, nar. 1897, Černá Hora 1 DD 
Cyril Němec, nar. 1925, Obůrka 94 
Anežka Vybíhalová, nar. 1906, Horní Lhota 39 
Anna Gruberová, nar. 1927, Ant. Dvořáka 2 
Štěpánka Konopáčová, nar. 1913, Zborovecká 3 
Marie Kakáčová, nar. 1910, 9. května 20 
Růžena Němcová, nar. 1896, Lažánky 18 
Josef Hájek, nar. 1923, Sadová 5 
Anna Roučková, nar. 1947, Bezručova 1 
Ferdinand Reck, nar. 1913, Borisoglebská 86 
Marie Svobodová, nar. 1910, Olešná 19 
Karel Horák, nar. 1901, Husova 55 
Zdeněk Žatecký, nar. 1926, Horní Lhota 25 
Anežka Sáňková, nar. 1898, Klepačov 119 
Ludmila Lišková, nar. 1920, Brněnská 30 
Žofie Blažlmvá, nar. 1900, Dolní Lhota 114 

~ f'TtfMf <fr b1 fltfJ3 
Na záměry Okresního podniku bytového hospodářství při modernizaci 

bytového fondu v roce 1982 jsme se zeptali ředitele OPBH s. ing. Františka 
Ladiče. 

Okresní podnik bytového hospodářství v Blansku spravuje v současné , 
době státní bytový fond v deseti lokalitách v okrese Blansko. Největší 
část bytQlVého a nebytového fondu je umístěna přímo v městě Blansku. 
Z celkového .objemu oprav plánovaného pro rok 1982 ve výši 7,5 mil. Kčs, 
bude téměř za tři milióny Kčs realizována údržba a opravy v Blansku. 

Okresní stavební podnik jako hlavní dodavatel provede v roce 1982 
v Blansku stavební a údržbářské práce v rozsahu 785000 Kčs. Tato částka 
bude prostavěna na následujících akcích. 

9. května 1 - dům pečovatelské služby - rozsah 300 000 Kčs. 
Půjde o prO!vedení přístavby výtahu a dvouramenného schodiště při 

severním štítě budovy. Již v roce 1981 byly provedeny potřebné výkopové 
práce a nová elektrická přípojka podzemním kabelem. 

Mahenova 14, oprava kanalizace, vydláždění suterénu v rozsahu 50 000 Kčs. 
Pro neustále se opakující závady na stávající kanalizaci bude prove

denO! její přeložení podle zpracovaného projektu. Po ukončení opravy 
kanalizace budou suterénní prostory vydlážděny. 
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Odolní 1, 3, 5 - výměna zdravotní techniky, kuchyňské linky _ rozsah 150000 Kčs. 

Provede se výměna svislého vodovodního a odpadního potrubí včetně 
rozvodů v bytech (práce bude navazovat na nový ležatý rozvod vodovod
ního potrubí provedený v roce 1981). Dále se provede výměna zařizova
cích předmětů v bytech, budou provedeny nové obklady a výměna kuchyňskýCh linek. 

Palackého 16, lB, 20 - plechová střešní krytina v rozsahu 15 000 Kčs. 
Pro špatný stav krytiny na plOChé střeše domu bude provedena její obměna/ za plechovou. 

Dokončení topného kanálu od kotelny 9 - 250 000 Kčs. 
Bude provedena výměna potrubí za větší průměr ve stávajícím topném 

kanálu a jeho napojení v nově vybudovaném tcJIpném kanálu na ul. Čapkově. 

DrObná údržba v rozsahu 20000 Kčs. Bude vyčerpána především na natěračských pracích ve starém sídlišti. 

Vzhledem k tomu, že podle poslední směrnice není možné financovat 
modernizaci bytového f()lndu druhé kategorie na kategorii první z kom
plexní bytové výstavby, bude nutné původně navrženou modernizaci byto
vých jednotek na ul. ChelČického, Komenského, Sladkovského a Sadové 
Postupně prOlVést z provozních prostředků. OPBH provede vlastními pra
covníky v Blansku opra'Vy v celkovém objemu 1,7 mil. Kčs a na opravy 
pfiaček, mandlů, společných televizních antén a dalších prací bude vyna
ložena částka 500000 Kčs. Specifikaoe oprav bytového fondu pracovníky 
OPBH bude zveřejněna v některém z dalších čísel Zpravodéllje. 

~Zř1fM7' Ol?EtdtlJ 
ROZVOZ PL YNOVYCH LAHVi 

Stanoviště Staré Blansko - vždy v 8.30 h ve dnech: 1., 8. a 22. února, 
1., 15. a 22. března, 5. a 13. dubna. 

Stanoviště Olešná v 9 h, Hořice v 9.30 h, Klepačov v 10 h, Lažánky 
v 10.30 h, Horní Lhota ve 13 h, Ráječko ve 13.30 h a Spešov ve 14 h ve 
dnech: 1. a 22. února, 15. března a 5. dubna. 

Stanoviště Těchov v 9.45 h a Obůrka v 10 h ve dnech 19. února, 12. března a 2. dubna. 

KNIHA PR.ÁNi A STižNOSTi 

Při návštěvě prodejen, restaurací, pohostinství a provozoven služeb 
mohou občané své Připomínky, 'stíŽ!Ilosti, nebo i pochvaly napsat do Knihy přání a stížností. 

Tato kniha musí být v každé prodejně, závodě i provozovně na vidi
telném CI! pro spotřebitele dobře přístupném místě, nebo oznámení o tom, 
kde se kniha přá1ní a stížností nachází. Kniha přání a stížností musí mít 
B 

JlI ' llltiJ'- Il(' očíslované listy a musí být opatrena razítkem organizace. Ve
hlll l: ( prodejny, závodu či provozovny je povinen vyřídit ZápIS podle jeho 

/il if;1I1t1l do 10 dnů, nebo neprodleně postoupit k vyřízení organizaci. Jestli-
II tl po\ i'ebitel svůj zápis podepíše a uvede svou adresu, musí jej vedoucí 

V Y"IIZ lIrnět o vyřízení písemně. Není-li to možné, nebo jde-li o zápis ano
n YlIlIll, poznamená vyřízení na rubu zápisu přímo do knihy. Osobám pod
II/Ipllýrn a opilým může být provedení zápisu do knihy odmítnuto. 

..----. ~ 

VIrE/ZE. 
město Blansko včetně integrovaných obcí se v roce 1981 velmi úspěšně 
vyrovnalo ve sběru druhotných surovin, když na plán 470000 kg papíru 
odevzdali občané 543127 kg, na plán 450000 kg železa odevzdali 
515 760 kg, a na plán 39 000 kg textilu odevzdali 43930 kg. Všem obča
nům, organizacím NF, školám, institucím apod., kteří poctivě splnili 
svoje závazky, patří upřímné poděkování; 
v našem městě v roce 1981 přibylo 295 malých občánků; 
zemřelo 119 občanů; 
v Blansku se uskutečnilo 156 sňatků, mimo naše město 22 sňatků; 
k 31. 12. 1981 má Blansko 19585 obyvatel, z toho integrované obce 3372; 

přechodný pobyt v Blansku má 612 osob; 

~/f1M Z4/(tlJ.TJ1K..Otl 

9. 2. 'tit - 13 h - velký sál 
"LETEM KOUZELNÝM SVĚTEM" 
nátní ZDŠ J. Hybeše. 

11. 2. čt - 10 h - sál č. 3 

zábavně estrádní pásmo pro děti patro-

CELOVEČERNÍ FILM pro členy městského klubu důchodců. 

14. 2. sn - 9 h - sál č. 3 
PŘEDNÁŠKA ZAHRÁDKÁŘů 

17. 2. st - 15.30 h - sál č. 4 
DĚJINY A OSOBNOSTI - 7. lekce politicko-historického cyklu přednášek. 
Téma: Pokrokoví českoslovenští. ~pisovatelé proti válce a fašismu. Před
náší JUDr. Pavel Mates, CSc. F~ÍI»f,avila OIdborová knihovna ZK ve spolU 
práci s okresní knihovnou. 
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26. 2. pá - 13 h - velký sál 

AKTIV LM ČKD k 34. výračí Vítězného února. V kulturním programu vy
stoupí soubory ZK ROH ČKD. 

Plesová sezóna v ZK ROH ČKD - únor 1982: 

5. 2. pá - PLES SNB 

Hraje oblastní hudba KS SNB Brno, tombola, vstupné 15 Kčs, předprodej 
vstupenek na OS. SNB, tel. 4541/325. 

6. 2. so - PLES DRUŽBY, MěstV SČSP 
Hraje Metronom ZK ROH Metra, tombola, vstupné 12 Kčs, předprodej 
vstupenek prostřednictvím odboček SČSP Blansko. PředMnčení a taneční 
ukázky souboru Drahan ZK ROH ČKD. 

12. 2. pá :...... PLES GYMNÁZIA 

Hraje Studio klub ZK ROH ČKD, tombola, vstupné 12 Kčs. Předprodej vstu
penek na gymnáziu, tel. 2354. Předtančení souboru Drahan. 

13. 2. so - XXIII. SPORTOVNÍ PLES TJ Sp. ČKD 
Hraje Proton KSMB, tombala, vstupné 15 Kčs, předprodej vstupenek 
u s. Krej čí, tel. 821/470. Předtančení souboru Drahan. 

20. 2. so - ZÁSTERKOVÝ BÁL, MěstV ČSŽ 
Hraje! Studioklub ZK ROH ČKD, tombola, vstupné 15 Kčs, předprodej vstu
penek přes ZO ČSŽ Blansko, předtančení LŠU Blansko. 

I2l<m1 
·Blanenská kulturní zima pokračuje v měsíci únoru dvěma představeními: 
2. 2. - 19.30 II - velký sál 

KOMORNÍ SOUBOR "MUSICA CAMERALIS". Marta Pilátová _ flétna, Jiří 
Doležel - klavír, Vratislav Lukáš - violancello, Jiří Chlebníček _ hoboj. 
18. 2. čt. - 19.30 b - velký sál 

"BAMBINI DI PRAGA" - Hrabalovu a Nývltovu dramatizaci uvádí divadlo 
V. Nezvala ZK ROH Metra'. Hudbu nastudoval Miloš Libra, režie a scéna 
Jiří Polášek. 

4. 2. čt - 13 h - velký sál 
VÝROČNÍ SCHůZE MESTSKÉHO KLUBU DůCHODCů 
17. 2. st. - 18 h - velký sál 

"BAMBINI DI PRAGA" Hrabalovu a Nývltovu dramatizaci uvede divadlo 
ZK ROH Metra pro městský klub důchodcll. 
21. 2. ne - 14 11 - velký sál 

"FERDA MRAVENEC" - pohádka v rámci Dětské blanenské kulturní zimy, 
která byla z technických důvodů přeložena z měsíce ledna. 

Každou neděli od 15 do 22 h - kavárna Svitava 
DISKOTÉKOVÉ VECERY Luboše Rettegy. 

Plesy v ZK ROH Metra v měsíci únoru: 

5. 2. pá - PLES SPSS Jedovnice 

6. 2. so - SPOLEČENSKÝ VEČER ZDŠ MARXOVA 
Hraje Thonet ZK ROH Metra, tombola, předtančení, občerstvení. 
10 

• 1111 - TRADIČNl PLES MOTORISTů 
111 '1110 s kll pina Rondo. Předprodej vstupenek v květinářství ul. Dukelská, 

!'dUV/III(: s(oly, tombola. 

III . z. I)á - PLES ZDŠ BORISOGLEBSKA 
U. 2. sn - PLES ČSAD 
ll, 2. pá - PLES JACHTKLUBU 
, z. so - PLES MLÁDEŽE 

~ 'tlL rU1fyí tPr'fEo/,p{tJ 
čJ'TA- 8.lA/.IJ/~4 

. 2. út - 19.30 h - ' sál KSMB • 
'AK SE DÉLA DIVADLO ,aneb Dírkoo v oponě. Režie - Zdeněk Pošíval, 
výprava - Martin Zbořil, dramaturg - Jarmila Černíková. Představení 
11(:I'Ců divadla Na zábradlí a divadla Ypsilon. Původní inspirací této hry 
Ilyla Čapkova esej "Jak vzniká divadlo". 

1. 2. čt - 17 h - sál KSMB 
~ADANO PRO MLADÉ - čtyřhodinový diskotékový pořad. 

ll. 2. čt - 19 h - sál KS MB • 
KVINTEt PETRA JUNKA - jazzový koncert se zpěvačkou Mirkou Křiván
l{Qvou. Lubomír Kova'řík - kytara, Josef Peša - kontrabas, Vladimír Po
Imrný - housle, Petr Junk - piána, Karel Hotový - bicí. 

13. 2. so - 1;7 h - sál KS MB 
HUDEBNl LIGA - posezení nad novinkami gramofonových naklad,atelství 
Supraphon, Pantan a Opus, spojené s hudební soutěží o 14 nejúspěšnějších 
skladeb. 

18. 2. čt až 24. 3. - Galérie v předsálí 
ANTONÍN JURAČKA, Vzpomínka na divadlo v Epidauru, kresby. 
Setkání na výstavě ve čtvrtek 18. 2. v 18 hodin. 

19. 2. pá - 17 h - sál KSMB 
SETKANI PŘI DECHOVCE - pořad pro důchodce, hraje dechová hudba 
KSMB. 

20. 2. so - 18 II - sál KSMB 
KINOKAVARNA FILMOV:EHO KLUBU uvádí starší českou komedii EVA 
TROpl HLOUPOSTI. 

21. 2. ne - 18 h - sál ZK ROH Metra 
KONCERT MARIE ROTTROVÉ 

• 
Vstupenky pauze pro abonenty předplatného KSMB cyklu divadlo a hud
ba. 

25. 2. čt - 19 h - sál KSMB 
KONCERT JANAčKOVA KVARTETA 

Poř,ady označené • jsou zařazeny v předplatitelských cyklech KSMB. 

• 
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PItEDPLATNB KSMB NA PROGRAMY V I. POLOLETÍ 1982 

Kulturní středisko města Blanska připravilo pro rok 1982 cykly předplat
ného na kulturní programy z oblastí: 
divadlo a hudba - cena permanentní vstupenky 90 Kčs 
vážná hudba - cena! permanentní vstupenky 75 Kčs 
jazz - cena permanentní vstupenky 70 Kčs 
Názvy jednotlivých programů všech cyklU byly zveřejněny v lednovém 
čísle Zpravodaje. Zájemci o permanentní vstupenky se mohou hlásit pí
semně na adrese KS MB, Komenského 15, nebo telef,onicky na č. 2155 do 
konce února 1982. 

[O ~ Z4 rPP01(1IM 
KOPANA 

II. kolo zimního turnaje ,,0 pohár Úno'roV~ho vítězství": 
6. 2. so 9.30 h ČKD -Boskovice 

III. kolo 
13. 2. so 

IV. kolo 
20. 2. 50 

V. kolo 
27. 2. 50 

KoSíKovA 

12.00 h Kunštát-Lipovec 
14.00 h Metra-Ráječko 

9.30 h Lipovec-Metra 
12.00 h Boskovice-Kunštát 
14.00 h Ráječko-ČKD 

9.30 h Kunštát-Metra 
12.00 h Boskovice-Ráječko 
14.00 h ČKD-Lipovec 

9.30 h Lipovec-Bosk,ovice 
12.00 h Ráječko-Kunštát 
14.00 h Metra-ČKD 

20. 2. 50 17.00 h ČKD-Sp. Jihlavfll, NL žen 
ČKD-Univerzita Brno, NL žen 21. 2. ne 10.00 h 

STOLNÍ TENIS 
6. 2. 50 14.00 h 

7.2. ne 

13. 2. so 
14.2. ne 
20.2. 50 

27.2.50 

28. 2. ne 

12 

17.00 h 
8.30 h 

10.30 h 
17.00 h 
10.00 h 
17.00 h 
10.00 h 
14.00 h 
17.00 h 

8.00 h 
8.30 h 

10.30 h 

ČKD B-Mor. Slávia D, KP II. mužů 
ČKD A-JMPM Brno, KP I. mužů 
ČKD B-Mor. Slávia C, KP II. mužů 
ČKD A-Mor. Slávia B, KP I. mužů 
ČKD-Klobouky u Brna, KP I. ženy 
ČKD-Hodonín, KP I. ženy 
ČKD A-Zbrojovka Brno A, KP I. mužů 
ČKD B-Sokol Holásky, KP II. mužů 
ČKD-Mikulčice, KP I. ženy 
ČKD A-ZbrojOlVka Brno B, KP I. ženy 
ČKD B-Moravská Slávia E, KP II. mužů 
ČKD-Poštorná, KP I. ženy 
ČKD A-Hrušovany, KP I. mužů 

• 
II. 2. ne 

11 . 2. ne 

18.00 h ČKD "ZSS"-ČKD B 
18.00 h ČKD "ZSS"-Avia Brno 
18.00 h ČKD A-Zbrojovka Brno 

9.00 h ČKD B-TJ Znojmo 
9.00 h ČKD A-Boskovice 

9.00 h Metra-I.Brno, mladší dorost 
16.00 h Metr,a A-B. Ostrava, NL muži 
17.30 h Metra B-Uh. Hradiště, KP muži 
19.00 h Metra C-TJ Znojmo, KS muži 
8.15 h Metra B-Gottwaldov, KP muži 

10.00 h Metra A-B. Ostrava A, NL muži 
11.30 h Metra C-TJ Jihlava, KS muži 

9.00 h Metra B-Mor. Slávia, KP muži " 
NEJOSPĚŠNĚJŠí BLANENŠTí SPORTOVCI ROKU 1981 

Miroslav Dressler - atletika - Spartak Metra mansko 
Michal Kubík - jachting - Spartak ČKD Blansko 
Jusef Moll - basketbal - Spartak Metra Blansko 
JiN Pokoj - fotbal - Spartak Metra Bllansko 
Jid Přikryl - stolní tenis - Spartak ČKD Blansko 
Petr Nečas - kuželky - Sparta!k ČKD Blansko 
Vlastimil Jalový - Svazarm 
Pavel Veselý - lední hokej - Spartak Metra Blansko 

Trenéři: 
Miroslav Holán - pl1avání - Spartak Metra Blansk,o 
MUDr. Ivo Nerad - basketbal - Spartak Metra Blansko 
Josef Klíma - tenis - Spartak Metra Blansko 

RozhodČÍ: 

Pavel Jirůšek - stolní tenis - Spartak ČKD Blansko 
Bedřich Hrazdíra - lední hokej - Spartak MetDa Blansko 
Miroslav Novotný - atletika· - Spartak Metra Blansko 
Miroslav Ambrož - basketbal - Spartak Metra Blansk,o 

Kolektivy: 
Zeny plaveckého oddílu TJ Spartak Metra Blansko 
Zeny basketbalového oddílu TJ Spartak ČKD Blansko 

Všem vyhodnoceným blahopřejeme. 

LYŽAlRSKÝ VLEK NA PALAVĚ 
Vlek byl vybudován v akci Z v roce 1979 v pořizovací ceně 326 tis. Kčs 

a uveden do provozu v sezóně 1980-81. V případě dobrých sněhových pod
mínek je vlek v provozu, který zabezpečují brigádníci vedenými MěstNV 
a OPTS a to během týdne v odpoledních hodinách od 15 do 17 hodin. 
O sobotách a nedělích vždy od 9 do 17 hodin. Cena jízdného 1 Kčs za jízdu, 
děti od 6 do 15 let 0,50 Kčs. 
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!ZQrr 
Filmový festival pracujících do 3. 2. 1982. 

17.30 h 

1. pondělí 

20.00 h 

17.30 h 

2. úterý 

20.00 h 

17.30 h 

3., středa 

20.00 h 

4. čtvrtek 
17.30 h 
20.00 h 

5. pátek 
6. sobota 
7. neděle 
17.30 h 

14 

ANTTI - ČLOVĚK NAROZENý NA STROMĚ 
Filmové zpracování staré finské pověsti o zlu. Finsk)ř barevn)ř 
film. Režie Heikki Partanen. 

Vstupné 4, 5, 6 Kčs - Mládeži přístupno 

ZPOVĚĎ JEN PRO SEBE 
Historie jedné rodiny z pařížského předměstí. Francouzsk)ř 
ba'revný film. Režie Pascal Thomas. 

Vstupné 6, 7, 8 Kčs - Mládeži nepřístupn~ 

MOJE SKVĚLÁ KARIÉRA 
Neobvykl)ř milostn)ř příběh v australském barevném filmu. 
Režie Gillian Armstrong1ová. 

----------------Vstupné 5, 6, 7 Kčs - Mládeži přístupno 

OLYMPIÁDA 40 
Volné vyprávění událostí v zajateckém táboře v roce 1940. 
PolSký barevný film. Režie Andrzej Kotkowski. 

Vstupné 4, 5, 6 Kčs - Mládeži nepřístupno 

HADí JED 
O vztahu lidí, kteří by si měli b)řt nejbližší. Česk)ř barevn)ř 
film. Režie Frant. Vláčil. Vstupné 5, 6, 7 Kčs - Ml. přístupno 

PADRE PADRONE 
Italský barevný film vypráví o vzdělání jako Ol 'propustce ke 
svobodě. Režie Roberto Rossellini. 

Vstupné 5, 6, 7 Kčs - Mládeži do 18 let nepřístupno 

PŘíPAD JEDNÉ NOCI 
Sovětská detektivka režiséra V. Dormana, na jejímž začátku 
najde mladá dvojice v odlehlé čtvrti Moskvy zraněnou ženu, 
jež se údajně stala obětí loupežného přepadení. 

Vstupné 5, 6, 7 Kčs - Mládeži přístupno 

JEDEN HOT A DRUHý ČEHý 
Franccyuzská crazy-komedie režiséra C. Zidiho, v níž se urput
ný vynálezce - amatér dostane do. sporu se svou energickou 
manželkou, jež je pro změnu vášnivou zahradnicí. 

Vstupné 6, 7, 8 Kšs - Mládeži přístup no 
-~-----

,'I.:lO h 

1I.llOnděll 
I. citerý 

O.UO h 

1,7.30 h 

10. středa 

0.00 h 

17.30 h 

11. čtvrtek 

20.00 h 

12. pátek 
13. sobota 
17.30 h 
20.00 h 

14. a 15. 
17.30 h 
20.00 h 

16.-18. 
17.30 h 
20.00 h 

19.-23. 
17.30 h 
20.00 h 

DRAHÁ MANŽELKA 
Nostalgická komedie italského reZlsera P. F. Campanileho 
o sympatickém recidivistovi, který se rozhodne vydobýt si 
ztracenou přízeň své rozezlené choti. 

Vstupné 6, 7, 8 Kčs - Mládeži do 18 let nepřístupno 

KDO JE MILIARDÁŘ? 
Rumunská komedie režiséra S. Nicolaesca. Ztřeštěná dvojnic
ká historka o samorostlém venkovanovi, který se k neroze
znání podobá bohatému hostovi luxusního hOltelu na černo
mořském pobřeží. Vstupné 6, 7, 8 Kčs - Mládeži přístupno 

DRAHA MANŽELKA 

KAM ZMIZEL KURýR 
Če'ský snímek režiséra O. Fuky. Fantasmagorická hříčka 
o návštěvě tajemného vědátora z Austrálie, jenž v současné 
Praze pátrá po osudech posla z cizí galaxie, zmizelého v roce 
1611. Vstupné 5, 6, 7 Kčs - Mládeži přístupno 

HOŠI Z BRAZíLIE 
Otřesný obralZ fašistického zločince. Americký barevný film. 

Vstupné 6, 7, 8 Kčs - Mládeži nepřístupno 

KAM ZMIZEL KURýR 

KOZOROH JEDNA FK 
Film ze sci-fi žánru. Dramatický příběh posádky kosmické 
lodi, jejíž let byl tajně odvolán. Dílo je kritickou metafo'rou 
na americkou společnost, která je ve jménu úspěchu ochotna 
obětovat nejen morální hodnQl1:y, ale i lidské životy. 

Vstupné 4, 5, 6 Kčs 

TŘI MUŠKETÝŘI - I. díl 70 mm 
Filmový přepis slavného románu Alexandra Dumase. 70 mm 
barevný francouzský film. 

Vstupné 10, 12, 14 Kčs - Mládeži přístupno 

TŘI MUŠKETÝŘI - II. díl 70 mm 
Vstupné 10, 12, 14 Kčs - Mládeži přístupno 

TAKOVÉ KRÁSNÉ MĚSTEČKO 
Fr,ancouzské kriminální drama režiséra E. Pérriera, odvíjejí
cí se jako vzrušující psychologický souboj mezi soudcem 
a prominentním podezřelým. 

Vstupné 6, 7, 8 Kčs - Mládeži nepřístupno 

KŘTINY 
Česká veselohra režiséra Z. Podskalského, natočená podle 
scénáře J. Dietla. Rozverná historka o okolnostech jednoho 
výletu v pracovní době, rafinovaně maskované účastí na osla!
vě křtin. Vstupné 6, 7, 8 Kčs - Mládeži přístupno 
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24. středa 
17.30 h 
20.00 h 

17.30 h 

25. čtvrtek 

20.00 h 

26.-30. 
17.30 h 
20.00 h 

MOJE ANFISA 
Fříběh velké lásky, která měla trvat věčně. So,větský barevný 
film v české verzi. Vstupné 5, 6, 7 Kčs - Mládeži přístupno 

MOJE ANFISA 

PES, KTERý MĚL RAD VLAKY FK 
Jugoslávský film z rC)lku 1947. Režie Goran Pakaljevič. Příběh 
tří outsiderů z okraje společnosti - mladé ženy, která utek
la z vězení, bývalého kaskadéra a naivního mladíka. 

Vstupné 4, 5, 6 Kčs 

BOŽE, JAK HLUBOKO JSEM KLESLA 
Italská veselohr,a režiséra L. Comenciniho, v níž svůdná mla~ 
dá Siciliánka prožívá sérii erotických dobrodružství a nako
nec se vrátí ke svému prvnímu milenci. 

Vstupné 9, 10, 11 Kčs - Mládeži do 18 let nepřístupno 

FILMY PRO DĚTI A MLADEŽ Vstupné 2 a 4 Ki!s 

Začátky v 10 hodin 

7. neděle 
POKLADY ZTROSKOTANÝCH LODI 

14. neděle 
MICHAELA MEZI zvíRATKY 

21. neděle 
KRAKONOŠ A STRAŠIDLO 

28. neděle 

Začátky v 15 hodin 

PIPI V ZEMI TAK A TUKA 

BYL JEDNOU JEDEN KRAL 

ZAKLETA NEVĚSTA 

POHADKA O ROZMARNf: PRINCEZNĚ SONATA PRO ZRZKU 

Otevřená listovní zásilka Poštovné ávěrGváno 

F,otografie na první straně Zpravodaje Mirek Matyáš. 

ZPRAVODAJ MEsTA BLANSKA 

Tisk pO'volen odborem kultury ONV Blansko pod č. 8/82. Vydává Kulturní 
středisko města Blanska, Komenského 15, tel. č. 2155. Vytiskl n. p. TISK. 
knl!nf výroba Brno, provoz 57 Blansko. Cena 1 Kčs. 
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